
Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle vás 

důležitých informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv 

zaslat na e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz 

 

 

Jménem redakce Vám 

přejeme příjemné prožití 

jarních dnů. 
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Vážení občané,  
 
začínám s každým uplynulým rokem 
chápat, jak všichni dospělí mysleli ty 
věčné prupovídky o tom, že „čas 
strašně letí“ a „užívej si to, luskneš 
prsty, a je to pryč“. Dostala jsem se do 
věku, kdy sama říkám věty „Cože? To 
už tak vyrostl/a?!“ a marně se snažím 
vzpomenout, kdy se to vlastně stalo. 
Nemluvě o tom, že ten čas letěl rychle 
sám od sebe, ale co teprve, když mi do 
toho života vstoupily mé vlastní děti...  
 
Občas má člověk s dětma hlavu tak zaměstnanou všední každodenností, až 
se nenaděje, a uběhne několik týdnů nebo dokonce měsíců. Zjistila jsem 
tak, že je hezký si ten čas prokládat společnými malými tradicemi a rituály. 
Při nich se totiž povinnosti alespoň trochu odsunou stranou a zůstane 
jenom přítomnost a pouhé bytí. Člověk by si pod tím představil hned velké 
věci, jako je několikadenní příprava všeho možného na velikonoční svátky, 
například. Já osobně to ale vidím i jenom v pouhých maličkostech. 
Každoroční sbírání pampelišek na med, vynesení Morany k řece a přivítání 
jara, povídání si o jarní rovnodennosti nebo změně času. Zkoumání toho, 
jakou bylinku už člověk může v přírodě posbírat a jakou kytičku může sníst. 
Slavnostní zahájení vodní sezóny venku ve formě prvního zlitého oblečení. 
Odstartování „grilovaček“ se špekáčky. A takhle pomalu, po celý rok... aby 
se čas alespoň trochu pozastavil.  
 
Máte nějaké své oblíbené tradice a rituály? Ty velké i ty malé? Já mám 
pocit, že každý rok objevím v každém období minimálně jednu novou. 
Vřele vám takové objevování doporučuji, nehledě na věk, na něco nového 
není nikdy pozdě.  
 
Přeji vám krásné nové, pomalejší, jarní období! 

 Simona Houdková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil s podstatnými 

záležitostmi, které rada projednávala, mimo jiné, v období leden až březen 2024. 

  - Rada souhlasila s podáním dvou žádostí o finanční podporu formou dotace na: 

1. Opravu požárního čerpadla pro Sbor dobrovolných hasičů Zaječice 
ke Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

2. Výstavbu venkovní odborné učebny Základní školy Zaječice z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) vzdělávání. 

 
  - Rada souhlasila s proplacením faktury firmě FT Technologies a.s., Olomouc, 

ve výši 598 950,- Kč za dodání kamer pro úsekové měření rychlosti v obci. 

  - Rada souhlasila se zněním Smlouvy o umožnění napojení budoucí kanalizace na 

stávající infrastrukturu ve vlastnictví obce Zaječice v lokalitě Z3 – pozemkem, 

určeným k výstavbě domů směrem na Orel. 

  - Rada schválila znění Žádosti o zpracování místní energetické koncepce MEK, 
přílohu č.1 pro Obec Zaječice z Výzvy č. 2/2024 Zavedení systému hospodaření 
s energií v podobě energetického managementu Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR. 

 

  - Rada souhlasila s výzvou firmy EKO – KOM a.s., aby obec vystavila fakturu ve 

výši 58 666,- Kč jako smluvní odměnu za zajištění zpětného odběru odpadů 

z obalů. Děkujeme tímto všem občanům, kteří tříděním odpadů přispěli k získání 

výše uvedené odměny pro naši obec. 

  - Rada souhlasila se zněním Předávacího protokolu díla „Projektová 
dokumentace pro stavební povolení na akci : Sběrný dvůr v obci Zaječice  
na st.p.č. 74/1, k.ú. Zaječice u Chrudimi.“ 
 

 



- Rada souhlasila se zněním Předávacího protokolu od firmy Alukov a.s., Orel, na 

dodávku a montáž hliníkových profilů se zasklením pro konstrukci nové 

autobusové zastávky u zdravotního střediska. 

 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 
 
 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

 

čas i v letošním roce ubíhá podle svého určeného rozvrhu a nebere ohled 
na žádnou digitalizaci či jaderné a zelené programy. Máme za sebou 
plesové i masopustní radovánky a Velikonoční svátky s koledníky si 
v letošním roce také pospíšily. 
 
Osvětová beseda Vás v tomto období pozvala na oblíbené Cestování 
s Josefem a Růženou Alinčovými. Tentokrát jsme se stali účastníky 
virtuálního zájezdu do Polska; všichni přítomní ovšem měli pocit, že jsou na 
zájezdu opravdovém. Oběma autorům vyřizuji velké poděkování od všech 
přítomných diváků.   
 
Pro děti i dospělé bylo určeno divadelní představení Dva tovaryši, které 
sehráli ochotníci ze Svídnice v neděli 3. března. Všichni odcházeli spokojeni. 
Další divadelní představení se uskutečnilo v neděli 24. března, tentokrát pro 
dospělé. Mělo příznačný název  Víkend  a tím se nám představil také 
ochotnický soubor, v tomto případě z Heřmanova Městce. Divadlo se velmi 
líbilo, mělo úspěch a sklidilo  veliký potlesk. 

umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy 

cirkulární ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi 

vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. 

Jakým rozsahem naše obec Zaječice přispěla k lepšímu životnímu prostředí, 

se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností 

ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 

energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci 

skleníkových plynů. 

Za rok 2023 v obci Zaječice bylo zpracováno celkem 4984 kilo 

elektrozařízení. 

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obci Zaječice 

k ochraně přírody v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství námi 

odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 21,51 MWh elektřiny, 1818,54 

litrů ropy, 266,18 m3 vody a 3,47 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili 

emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 28,63 tun, a produkci SO2 ekv. (který 

zapříčiňuje okyselování prostředí) o 277,95 kg. 

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 

vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 

odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 

kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by 

stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, 

kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu 

výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech 

výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie 

zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní 

systém ASEKOL zajišťuje. 



Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, 

který hůře slyší?  

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slouží? 
Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit? 

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo i v Pardubicích, 
poskytuje zdarma podporu lidem se sluchovým a kombinovaným 
postižením po celé ČR, včetně Pardubického kraje. Klienty podporuje 
například ve vyřizování finančních příspěvků, invalidních důchodů, průkazů 
ZTP či pořizování kompenzačních pomůcek. Své služby nabízí nejen 
neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly náhle či lidem s postupnou 
ztrátou sluchu. 

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Bc. Terezu 
Pospíšilovou.  
e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz 
telefon: 702 167 010 
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: Masarykovo náměstí 
1544, Pardubice. 

 
 

Ochrana životního prostředí je pro naší 

společnost prioritou  

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si 
jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době 
jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a 
recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec Zaječice vybrala ke 
spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc 
 

A co pro Vás připravujeme v příštím čtvrtletí :    
 
V sobotu 20. dubna váš pozveme spolu s národopisným souborem Formani 
ke 40. výročí založení souboru - tenkrát pod názvem Kohoutek - a 20 let od 
založení souboru pod novým názvem. 
Od 15.30 hod proběhne v našem kulturním domě vernisáž fotografií, po 
které bude následovat neformální posezení s písničkami, vzpomínkami na 
vše, co nás na té dlouhé cestě provázelo. Přijďte si všichni zavzpomínat 
a zazpívat s námi.   
 
V pátek 26. a sobotu 27. dubna bude v kulturním domě opět probíhat sběr 
šatstva pro Diakonii Broumov. Tentokrát budeme sbírat pouze oblečení, 
lůžkoviny, boty – vše pro velké i malé. Nebudeme sbírat žádné nádobí, 
kočárky a hračky. Sběr bude probíhat vždy od 14.00  do 18.00 hod. 
 
V úterý 30. dubna se sejdeme na hřišti FC Zaječice, kde společně se všemi 
složkami obce oslavíme tradiční „Čarodějnice“.      
 
Svátek matek oslavíme společně se všemi ženami (vezměte sebou i muže)  
v neděli 12. května v 15.00 hod v našem kulturním domě. Pozdravit 
všechny přítomné přijdou žáci naší ZŠ, poté bude následovat hudební 
vystoupení paní Šárky Vavřínkové. Bude připraveno i malé občerstvení. 
 
Nakonec pro vás máme ještě pozvánku – Pro nově vznikající ochotnický 
soubor v Zaječicích hledají se herci i herečky a zvukaři ve věku  
od 18 – 80 let. Zahájení činnosti souboru se plánuje na září 2024. 
Zájemci volejte principálku souboru, paní Vlaďku Skálovou 
 - tel. 702283672. Děkujeme.   
 
Budeme se těšit na Vaši účast na všech shora uvedených akcích.           
    
 

Jarmila Nováková 
vedoucí Osvětové besedy 

 



Z prostředí našich  

nejmenších  
 

 
 

 
JAK SE MÁME VE ŠKOLCE 

V naší školce čas neskutečně utíká. Nevím, zda i dětem, ale nám dospělým 

se zdá, že přímo pádí. 

Co jsme prožili, zažili a viděli? V lednu jsme si popřáli zdraví a štěstí v roce 

2024 se Třemi králi; přijeli za námi z velké dáli a věřte tomu nebo ne, zase 

u nás zůstali. Za Baltazara, Melichara a Kašpara se převlékli a tuto tradici 

dětem přiblížily zaměstnankyně naší mateřinky. Aby nám zdraví vydrželo, 

měli bychom být na sebe opatrní. 

Jak zachránit kamaráda a vyhnout se nebezpečným situacím v čase, kdy 

jsme na prolézačkách, houpačce, nebo zkoušíme lézt na strom? Jak 

zachránit kamaráda, který tak trochu neposlouchal rodiče, spadl 

z klouzačky a zranil se? O tom všem jsme si povídali s paní Pavlínou 

Miltovou při projektovém dni „Zachraň kamaráda.“ 

Stejně jako vloni pokračujeme v plavání v relaxačním bazénu DSS Slatiňany.  

Navštívily jsme divadlo v Chrudimi, kde jsme shlédli pohádku „O Pejskovi 
a kočičce, jak postavili hrad.“ Pohádky za námi přijely i do školky. Dozvěděli 
jsme se Jak se žije Eskymákům, spolu s Popelkou jsme protančili střevíčky 
na plese s princem. Byli jsme svědky toho Jak se Honza rytířem stal. 
V únoru někteří naši „školkáčci“ naposledy v tomto školním roce navštívili 
 

Tříkrálová sbírka 2024  

Do letošní Tříkrálové sbírky jste v Zaječicích a na Studené vodě přispěli 

celkovou krásnou částkou – 36 536 Kč.  

Děkujeme všem, kteří přispěli i sebemenší částkou!!! 

Podařilo se nám letos dát dokupy sedm skupinek, které provázeli 

L. Bednářová, M. Bohuňková, J. Čepelová, M. Koutná, L. Pavelková, 

H. Pavlíková a P. Dvořáková. Navštívili Vás někteří již zkušení koledníci, ale 

jsme rádi, že se zapojují i ti noví: J. Bednář, S. a J. Blažkovi, L. Bohuňková, 

S. Čepela, K. a M. Dvořákovy, A. Jelínková, Š. Jeřábek, J. Kalenda,  

A. a T. Kašparovy, S. Koutná, V. a A. Makešovi, D. Pavlík, K. Pilařová, 

A. Soukupová, K., T. a J. Staří, E Růžičková. Bez těchto nadšenců by to 

rozhodně nešlo. 

Při oslovování koledníků mi každý rok pomáhají 

zástupci místní základní školy, kterým tímto taktéž 

moc děkuji. 

Těší mě, že máme v Zaječicích lidi ochotné 

pomáhat dobré věci, což se ukázalo nejen při 

Tříkrálové sbírce, ale třeba i při benefičním hokeji 

pořádaném v březnu Honzou Sýsem. Mohou se kolem nás, ve společnosti, 

ve světě dít špatné věci, které neovlivníme. Nicméně těmito drobnými činy, 

kdy nám není lhostejný osud lidí kolem nás a snažíme se jim aspoň malým 

dílem jakkoliv pomoci, si vytváříme sami pro sebe, ale i pro okolí, 

atmosféru porozumění a lásky. 

Mgr. Lenka Kellerová 
 

 
 



v Proseči. V Zaječicích sehrajeme dvě domácí utkání; dne 13. dubna 
s Lázněmi Bohdaneč a dne 28. dubna se Žamberkem. Na start jarní sezóny 
se těšíme. Soutěž máme rozehranou dobře, takže bude o co hrát. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat vedení obou klubů za vytvořené 
podmínky pro naši činnost a pozvat fanoušky na naše jarní zápasy. Již brzy 
na viděnou. 
 
 

Václav Hromádko 
Josef Rázek 

 
 

Muži Zaječice 
 

Po podzimní části jsme skončili na 7. místě, což není nic uspokojivého. Naše 
cíle se ani pro jarní část sezóny nemění, chceme skončit v horní části 
tabulky. Realizační i hráčský kádr zůstaly beze změn. 
Zimní přípravu jsme zahájili 19. ledna. Ta bohužel neprobíhala podle našich 
představ, účastnil se jí menší počet hráčů, než jsme čekali. Proto nám až 
samotné zápasy napoví, jak na tom doopravdy 
jsme. Dalším našim cílem bude hrát dobrý fotbal, který bude hráče bavit 
a bude se líbit našim fanouškům.  

Dušan Pejcha 
 
 
 

Poplatky za odpady  

 
 

Obecní úřad připomíná, že poplatky za svoz odpadů jsou v letošním roce 

2024 navýšeny na 800 kč za osobu přihlášenou k trvalému pobytu v naší 

obci. Poplatek za psa zůstává nezměněn. 

Poplatky jsou splatné od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024. Bližší informace je 

možné nalézt od ledna na stránkách obce. 

krytý bazén v Chrudimi a ukončili předplavecký kurz desátou lekcí, kterou 

jsme měli odplavat už v listopadu. Děti si ji užily. Za svoje dovednosti ve 

vodě obdržely tzv. „Mokré vysvědčení.“ 

V měsíci únoru se přihlášené děti vydaly na sjezdovku do Hlinska, kde jim 

začalo lyžování s agenturou Ski – Fanatik. I přes špatné sněhové podmínky 

jsme doufali a věřili, že si děti rychlých prkýnek užijí. Nejprve se vzhledem 

k uzavření ski areálu Hlinsko přesunuly kurzy na sjezdovku do Hluboké. 

Poslední 4 lekce už neproběhla. Ski areál Hluboká se 4. března uzavřel.  

Využili jsme nabídky od firmy ČEZ a vyjeli jsme na exkurzi do vodní 

elektrárny na řece Labi v Hradci Králové. Zde jsme se dozvěděli, z jakých 

přírodních zdrojů lze vyrobit elektřinu. Zkusili jsme si rozsvítit dům a rozjed 

vozík pomocí energie ze sluníčka. Rozsvítit žárovky za pomoci vody a větru. 

Nakonec jsme se podívali do původní strojovny elektrárny. Na vlastní oči 

jsme viděli turbogenerátory, které zásobují cca 1000 domácností 

elektřinou. Také jsme si poslechli hukot vody v jezu, podle kterého dostala 

elektrárna své jméno „Hučák“. Prohlédli jsme si i hradecké náměstí s Bílou 

věží. Kamarádi Broučci se prošli k soutoku Labe s Orlicí. 

O jarních prázdninách jsme - kromě velkého úklidu - provedli změnu 

v šatnách dětí. Nyní se přezouváme pouze v přízemí, v šatně Včeliček, kam 

jsme přestěhovali všechny dětské botníky. Chtěla bych moc poděkovat 

rodičům, že vzorně používají návleky, někteří se vyzouvají a pomáhají nám 

udržet čisté chodby i zbytek školky. 

A nakonec ještě v pár bodech: nadále pokračuje naše spolupráce s paní 

logopedkou Mgr. Petrou Malíkovou. Vyjeli jsme si do Stolan, prošli se po 

stopách dinosaurů, proletěli se vesmírem a prozkoumali podmořský svět ve 

sférickém kině. Do konce školního roku máme v plánu ještě něco prožít 

a zorganizovat, ale o tom zase příště. 

 



K naší lítosti se současná paní ředitelka Bc. Zlata Hromková rozhodla 

nepokračovat ve své funkci. Dne 28. března 2024 proběhne výběrové řízení 

na toto vedoucí místo v naší školce.  

Závěrem bych Vám ráda popřála mnoho zdraví, pohody a krásných dní 

v rozběhnutém roce 2024.  

 

DiS.  Renata Blažková 

 
 
 

Aktivity základní školy 
 

Po vánočních prázdninách se mnoho našich žáků zapojilo do projektu 

Tříkrálová sbírka. Jsem rád, že tato tradiční akce každý rok přináší do 

charitních kasiček nemalé částky, a že naši žáci a jejich rodiče aktivně 

pomáhají těmto s tímto projektem. Děkuji p. Kellerové, že vše dává 

organizačně do pohybu 

 V průběhu ledna žáci 3. až 5. ročníku dokončili svůj plavecký kurz a všichni 

získali pěkné "Mokré vysvědčení". Mnoho žáků dostalo na konci ledna 

i pěkné "suché" vysvědčení za 1. pololetí školního roku. Ukázky z naší 

pestré výuky najdete na webu školy. 

Do tříd zavítal program Respektovat a být respektován, který se žákům moc 
líbil, a jistě si z něj odnesli řadu poznatků. Vydařil se i hudební program Pan 
Tau a průběžně plníme ekologická zadání projektu Recyklohraní. Zatím 
jsme 19. v Pardubickém kraji. Žáci 2. - 5. ročníků se zúčastnili mezinárodní 
matematické soutěže Klokan a starší žáci i matematické soutěže Pangea. 
 
 

Zelená je tráva, fotbal to je hra!  
 

Mladší a Starší přípravka TJ Orel / FC Zaječice 
 

Přes zimu Zaječice trénovaly v místní hale, Orel trénovala v Chrudimské 
hale SPŠ Chrudim. 
Účastnili jsme se, jak starší, tak mladší přípravka, dvou halových turnajů. 
Před turnaji jsme trénovali společně v chrudimské hale. Na turnajích jsme 
byli rovnoceným soupeřem. Za zmínku stojí 2. místo mladší přípravky 
v Hlinsku, kde mimo jiné náš brankář Šimon Jeřábek obdržel ocenění 
nejlepšího brankáře turnaje. Stejné ocenění získal i na turnaji ve 
Slatiňanech brankář starší přípravky Janek Bubeník. 
Rád bych poděkoval všem dětem za vzornou účast a přístup k tréninkům. 
Od března již trénujeme 2xtýdně na trávě. 
Rádi bychom Vás pozvali na domácí zápasy, které Vám upřesníme na 
webu www.fczajecice.cz 
 

Děkujeme všem fanouškům a rodičům za podporu. 
 
 

Jan Sýs, Martin Jeřábek 
Břetislav Jeřábek, Milan Kučera 

 
 

 
Dorost souklubí SK Chrast / FC Zaječice 
 

Zimní přípravu na novou sezónu jsme začali v první půlce ledna. Scházeli 
jsme se dvakrát týdně, v úterý v hale v Chrasti a v sobotu venku na 
stadionu, také v Chrasti. Tréninková účast hráčů nebyla nijak vysoká. 
Vzhledem k šířce našeho kádru spíše nižší. 
Zkraje března jsme sehráli dvě přípravná utkání, na které jsme si museli 
půjčit i některé starší žáky (z Chrasti), abychom měli dost hráčů na zápas. 
Hrálo se v Chrasti na horním (tréninkovém) hřišti se soupeři z Nasavrky / 
Orel (5:1) a Dřenice (10:1). Jarní část soutěže nám začíná 7. dubna 



nervozita, nepozornost a mnohdy v disciplíně rozhodovaly desetiny vteřin. 

Nicméně věřím, že jsme si s dětmi, rodiči i vedoucími užili pěkný sportovní 

den a budeme opět pilně trénovat. 

Co nás čeká v nastávajících měsících a dnech? V prvé řadě je to sběr 

kovového odpadu, letos jej budeme pořádat v termínu 13. dubna. Prosíme 

občany, aby železný odpad vynášeli až v den svozu; určitě nás poznáte 

a rádi Vám pomůžeme i s odnosem těžších věcí. Budeme sbírat i použité 

autobaterie. Naopak nebudeme odvážet nebezpečný a bílý odpad 

(ledničky, pračky….). 

No a pak se již přehoupneme blíže k létu; určitě se uvidíme na hřišti při 

tradičním „pálení čarodějnic“, a před zbrojnicí též vyroste pěkná májka. 

Abychom se v květnu i trochu sportovně protáhli, budeme dne 11. května 

na fotbalovém hřišti pořádat župní závody v požárním sportu. Dopoledne 

proběhne soutěž v kategorii muži a ženy, odpoledne dětské soutěže 

v kategorii přípravka, mladší a starší žáci. Všichni jste zváni. 

Dne 15. června vás a vaše ratolesti přivítáme na hasičském dětském dni: 

odpoledne si užijí děti (je připraveno a rozjednáno spousta atrakcí, takže už 

teď se můžete těšit na čtyřkolky, malování na obličej, psovody, nesmím 

opomenout kopec mýdlové pěny a další). Večer se uskuteční třetí ročník 

ZAJEČICE ROCK NIGHT. 

Závěřem něco málo k JSDHO (jednotka sboru dobrovolných hasičů obce): 

v rámci příprav na čarodějnice jsme zredukovali hromadu větví na hřišti, 

dne 23. února proběhl výcvik s motorovými pilami. Po několika letech za 

sebou máme klidnou zimu bez zásahů. 

Martin Škorpil, starosta ČHJ 

 
 

Jako každý rok proběhla školní recitační soutěž a nejlepší recitátoři 

postoupili do okresního kola v Chrudimi. 

V březnu jsme připravili Zajdovu předškolu pro naše budoucí školáčky, kde 

si mohli vyzkoušet, jak asi bude vypadat školní výuka. Přišlo jich opravdu 

hodně a rodiče si mohli prohlédnout celou školu. 

Reprezentační basketbalové výběry se zúčastnily prvních dvou turnajů 

v Pardubicích. I přes nepřízeň počasí se podařilo uspořádat lyžařský kurz 

pod vedením SkiFanatic. Jednou se lyžovalo v Hlinsku a třikrát v Hluboké. 

Po Velikonocích nás už bude čekat poslední čtvrtletí, v němž se těšíme na 

školu v přírodě, exkurze nebo sportovní akce. O všech aktivitách včetně 

fotografií se dočtete na www.skolazajecice.cz. 

 
 

Mgr. Radek Machatý 
ředitel Základní školy 

 
 
 

 
 

 
 

                 S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 
                                    Miloslav PELIKÁN 
             
 
 

 

 
 



 

Životní jubilea v naší vesnici 
Leden 

 
 BERAN Miroslav 75 let Zaječice čp. 185 
 MOHLOVÁ Věra 85 let Zaječice čp. 207 
  

Únor 
 

 ALINČE Josef 75 let Zaječice čp. 16 
 CERAL Antonín 75 let Zaječice čp. 186 
 UCHYTILOVÁ Jarmila 75 let Zaječice čp. 64 
 PEJCHOVÁ Jiřina 85 let Zaječice čp. 262 
 
 
 

Březen 
 

 ŠUSTROVÁ Světla 70 let Zaječice čp. 219 
 HROMÁDKOVÁ Jaroslava 75 let Zaječice čp. 156 
 ŽÁK Josef 90 let Zaječice čp. 233 
 ČERNÁ Vlasta 92 let Zaječice čp. 140  
   

  
 

Přejeme mnoho dalších 
                spokojených let. 

 
 
 
 

 

Co se nesmí opomenout? 
 

Co jste hasiči ...?  

Hasič ani v zimě nespí, nebylo tomu tak ani tentokrát. Dne 10. února jsme 

pořádali tradiční hasičský ples. K poslechu hrála kapela Chorus a plesalo se 

do brzkých ranních hodin. Je na místě poděkovat sponzorům hasičské 

tomboly i všem účastníkům plesu za bezvadnou, přátelskou a  uvolněnou 

náladu. 

Konečně nadešel čas i pro naše nejmenší hasiče - přípravku. Dne 25. února 

jsme vyrazili do Kostěnic na tradiční Hrátky s hasičátky. Naše malé družstvo 

nezklamalo, a v konkurenci 22 týmů se umístilo na krásném 12. místě. 

Všichni účastníci zájezdu (děti, vedoucí a rodiče) si užili pěkné sportovní 

klání. 

Přes zimu se scházíme v „hasičárně“, kde dle možností trénujeme hasičské 

dovednosti, a pomalu se připravujeme s dětmi na hlavní letní sezónu.  

Vyvrcholením zimní přípravy dětí jsou tradiční hasičské piškvorky v Hlinsku. 
Na ty jsme vyrazili v sobotu 23. března. Jelo družstvo starších žáků, dvě 
družstva mladších žáků a jedno družstvo přípravky. Soutěžilo se celkem 
v šesti disciplínách, kde děti vázaly uzle, spojovaly hadice, šroubovaly 
matky, překonávaly různé překážky a dělaly vlastně to, co je bude v určité 
obměně čekat v průběhu jara a začátku léta. V kategorii přípravek jsme 
mile překvapili a troufám si říci, že první místo jsme získali s rozdílem třídy. 
V kategorii mladší žáci jsme soutěžili s týmy  
A a B a z jedenácti družstev jsme nakonec obsadili  5. a 7. místo. V kategorii 
starší žáci se nám moc nedařilo, skončili jsme poslední; své zde udělala 
 


